香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部

或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Conch Venture Holdings Limited

中國海螺創業控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：586）

自願性公告：

訂立一份有關新能源西南製造基地項目投資協議

本自願性公告乃由中國海螺創業控股有限公司（「本公司」），連同其附屬公司，統

稱「本集團」）刊發，以向本公司股東及有意投資者提供有關本集團最新業務發展

的資料。

合作的基本情況

於二零二二年一月，為實現本集團新能源產業的快速發展，本公司與樂山市人民

政府、樂山高新技術產業開發區管理委員會（「樂山高新區管委會」）及尚緯股份有

限公司（「尚緯股份」）就投資建設動力儲能電池負極材料一體化項目簽訂投資協

議。尚緯股份位於四川省樂山市，為國家高新技術企業，是行業領先的高端特種

電纜全面解決方案提供商。為實施該項目，本公司計劃與尚緯股份共同成立一間

合資公司，並規劃開展年產 20萬噸的儲能電池負極材料的研發、生產與銷售等相

關業務，其中一期項目規劃年產4萬噸；樂山高新區管委會將給予政策性支持。

合作宗旨、目標及發展規劃

協議各方本著合作共贏、互惠共利的發展理念，充分發揮資金、品牌、新能源技

術等方面優勢，及樂山高新技術產業開發區良好的產業投資環境，進一步優化本

– 1 –

集團產業佈局，豐富並完善本集團產業鏈，提高本集團在新能源產業中的市場競

爭力，為本集團創造新的利潤增長點，對本集團未來發展產生有利影響。

合作方式

本公司與尚緯股份將成立一間合資公司並籌備生產基地建設，合資公司註冊資本

5億元人民幣，其中本公司或其全資或控股子公司出資佔比 51%，尚緯股份或其

全資或控股子公司出資佔比 49%，合作雙方將會加快推進項目落地，推動項目開

工建設，早日實現項目盈利。

簽訂協議之理由

新能源作為國家「雙碳戰略」背景下的重要產業，未來將迎來高速發展機遇，而動

力儲能電池行業作為新能源產業中重要組成部分，憑藉其豐富的應用場景，廣闊

市場前景，預期將推動新一輪能源產業發展風口，為國家能源結構的調整和產業

機構的升級做出貢獻。

項目的實施將進一步推動本集團新能源業務板塊的發展，結合本集團在安徽省蕪

湖市經濟技術開發區的磷酸鐵鋰正極材料項目，將豐富並完善新能源業務板塊上

下游產業鏈。本集團也將致力打造負極材料和儲能電池行業標杆企業，助力本集

團實現高質量發展。

本公司董事認為，項目符合國家相關產業政策及本集團戰略發展方向，訂立上述

投資協議乃本集團的寶貴投資機會，並符合本公司及其股東的整體利益。

本公司將根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的所有適用規定，於適當時

候就上述項目另行刊發公告。

– 2 –

本公司股東及有意投資者買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

中國海螺創業控股有限公司

主席

郭景彬

中華人民共和國安徽省

二零二二年一月十六日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事紀勤應先生（行政總裁）、李劍先生及

李大明先生；非執行董事郭景彬先生（主席）、疏茂先生及于凱軍先生；以及獨立

非執行董事陳志安先生、陳繼榮先生及劉志華先生。

– 3 –